CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

100.001/2021

ATA Nº 02/2021

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno,
acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para a sessão de abertura dos envelopes de
proposta das licitantes habilitadas no processo de Concorrência Pública de Registro de
Preços nº 100.001/2021, para “Fornecimento de medicamentos, materiais clínicos e
odontológicos e fraldas”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde,
Secretaria Municipal de Educação e Corpo de Bombeiros.

Abertos os envelopes contendo as propostas das licitantes habilitadas, as mesmas foram
analisadas e rubricadas pela Comissão. Durante as análises verificou-se a ocorrência de empate
nos itens a seguir:

ITEM EMPRESA 1 EMPRESA 2

96 PRATI DONADUZZI RS

143 MEDILAR RS

413 PRATI DONADUZZI INOVAMED

236 MEDILAR RS

238 RS  PROMEFARMA

266 METROMED DENTAL SHOW

352 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

353 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

354 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

355 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

356 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

357 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

358 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

359 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

360 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

361 DENT. PORTOALEGRENSE DENTAL PRIME

409 PRODUVALE DENTAL SHOW

474 ALTERMED CANDIMEDICA

550 PRODUVALE DENTAL SHOW

653 PRODUVALE DENTAL SHOW

669 ALTERMED METROMED

1138 RIOCLARENSE RS

1163 RIOCLARENSE RS

A sessão de desempate será realizada no dia 18/06/2021 às 14h.

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e nos
Jornais Diário Oficial do Estado do RS e Jornal Cidades. Nada mais havendo a relatar, eu
Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão,
lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão
de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/